П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О порядке проведения поисковых работ"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О порядке проведения поисковых работ" и в соответ-
ствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра-
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
19 мая 2016 года
№ 2642-У ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О порядке проведения поисковых работ"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 06 ноября 2012 г. № 102-кз

"О порядке проведения поисковых работ" следующие изменения:
1) часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
"1. Проведение полевых поисковых работ осуществляется членами и

участниками поисковых организаций, прошедшими специальную подготовку
по проведению поисковой работы в соответствии с программой, разработанной
и утвержденной органом исполнительной власти Ставропольского края, упол-
номоченным Правительством Ставропольского края. К полевым поисковым ра-
ботам могут привлекаться члены и участники поисковых организаций, достиг-
шие 14 лет. К полевым поисковым работам, связанным с эксгумацией останков
погибших, привлекаются члены и участники поисковых организаций, достиг-
шие 18 лет.";

2) в статье 4 слова "краевых целевых и ведомственных целевых про-
грамм" заменить словами "государственных программ Ставропольского края,
краевых программ, а также ведомственных целевых программ".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 2

В.В. Владимиров

№ 56-кз